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 حمایت هنرمندان 
از جهادگران سلامت

جمعی از هنرمندان تجسمی استان، 
چهارشنبه 9 مرداد گرد هم می آیند و 
آثاری با موضوعات مرتبط با جهادگران 
سامت در استان خلق می کنند. به 
گزارش روابط عمومی حوزه هنری 
استان، تولیدات این کارگاه در محورهای 
»همدلی و مشارکت مردم در شکست 
کرونا«، »کادر درمان، امید مردم«، 
»جهاد دیروز، جهاد امروز«، »حماسه 
پهلوانان سامت علیه دیو کرونا«، 
»مشارکت اصناف مختلف در خط مقدم 
مبارزه با کرونا« و »کادر درمان در پناه 
امام رضا)ع(« تولید می شود و به صورت 
دوره ای در بیمارستان های پذیرای 
بیماران کرونایی در استان اکران خواهد 
شد. شایان ذکر است که این رویداد به 
صورت محدود، با فاصله اجتماعی و 
رعایت نکات بهداشتی برگزار خواهد شد 
و عاقه مندان می توانند از طریق صفحه 
اینستاگرام حوزه هنری استان به صورت 

زنده بیننده آن باشند.

انتقاد ارشاد از فعالیت بدون مجوز سینماماشین در کوه پارک 
شهرداری : تا زمان صدور مجوز رسمی ارشاد، در کوه پارک اکران نخواهیم داشت 

»سینماماشین« کوه پارک مشهد، اگرچه پنج شنبه 
شب خاطره انگیزی را برای جمعی از عاقه مندان 
به سینما در مشهد رقم زد، اما فعالیت آزمایشی آن 
در دومین شب متوقف شد تا به گفته معاون هنری 
اداره کل ارشاد، ابتدا مجوزهای لازم برای فعالیت 
این سینماماشین ،دریافت شود. به گزارش خراسان 
رضوی، پنج شنبه شب گذشته بود که شهرداری 
مشهد با افتتاح آزمایشی سینماماشین در کوه پارک 
مشهد، میزبان جمعی از عاقه مندان به سینما در 
مشهد شد و حاضران در خودروهای خود به تماشای 
فیلم سینمایی »خروج« ابراهیم حاتمی کیا نشستند. 
فیلمی که اگرچه مجوز اکران در سینماهای کشور را 
دارد اما به گفته معاون هنری و سینمایی ارشاد استان، 
اکران فیلم در سینماماشین کوه پارک بدون دریافت 
مجوزهای لازم بوده است. »محمدرضا محمدی« در 
این باره به ایسنا گفت : بنا بر این بوده که امکانات اولیه 
برای چنین سینمایی فراهم و امکانات تست شود اما 
تا قبل از دریافت مجوز، فیلمی اکران نشود. محمدی 
با اشاره به لغو اکران فیلم در دومین شب فعالیت این 
سینما ماشین گفت : برای نمایش فیلمی در سینما 
ماشین منطقه کوه پارک، بلیت فروشی انجام شد اما 
فیلم اکران نشد به این دلیل که بدون هماهنگی 

بلیت فروشی و برنامه ریزی برای اکران فیلم در روز 
جمعه صورت گرفته بود، ما از اجراکنندگان طرح 
خواستیم اکران فیلم را تا صدور مجوز متوقف کنند، 
مجریان طرح نیز هماهنگی کردند و جلوی اکران 

را گرفتند.

صدور مجوز به محض ارائه مدارک	 
وی ادامه داد : شهرداری با همکاری سازمان هنری 
رسانه ای اوج در منطقه کوه پارک فضایی با گنجایش 
حدود 140 تا 150 ماشین را فراهم کرده است، 
سازمان فرهنگی شهرداری مشهد هم سازمان هنری 
رسانه ای اوج را به عنوان بهره بردار این طرح به ما 
معرفی کرده و ما طبق ضوابط و آیین نامه ها مدارکی 
را از آن ها خواستیم که به محض ارائه مدارک، مجوز 

صادر خواهد شد.

تا صدور مجوز ارشاد، اکران نداریم	 
معاون سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد 
نیز درباره سینماماشین کوه پارک گفت : آن چه در 
کوه پارک انجام شد، تست آزمایشی بود تا اگر مشکلی 
در زمینه صدا و تصویر یا تردد وجود داشته باشد، 
برطرف شود و این نمایش، از جنس اکران فیلم که یک 

مسئله حقوقی در فضای سینمایی کشور است، نبود. 
»صدرا مذهب یوسفی« افزود :هم اکنون کار تست 
کیفیت پخش و صدا انجام شده است  و تا زمان صدور 
مجوز رسمی اکران از سوی ارشاد، اکران آزمایشی 
دیگر انجام نمی شود، ما هم امیدواریم هر چه سریع تر 

این مجوز صادر شود.

به گزارش میزان، جلسه دادگاه رسیدگی 
به اتهامات 15 متهم پرونده موسوم به 
هلدینگ آفتاب به ریاست قاضی سید 
هادی منصوری و در قالب شعبه ویژه 
رسیدگی به پرونده اخالگران و مفسدان 
در نظام اقتصادی کشور مستقر در مشهد 
و با حضور متهمان و وکای مدافع آن ها، 
نمایندگان سازمان ها و ادارات، جمعی از 
شکات و وکای آن ها، نماینده دادستان 
عمومی و انقاب مرکز استان برگزار شد 
و قاضی با اشاره به نحوه تشکیل پرونده و 
قرائت اسامی متهمان گفت: پرونده دارای 
15 متهم و بیش از 40 جلد و بیش از شش 
هزار برگ و سند است.  بنابراین گزارش، 
بر اساس کیفرخواست صادرشده از ناحیه 
دادسرای عمومی و انقاب مرکز خراسان 
رضوی، مشارکت در کاهبرداری 
شبکه ای، اخال در نظام اقتصادی از 
طریق فرار مالیاتی، پول شویی، مشارکت 
در جعل مدارک تحصیلی دانشگاه های 
خارجی و مؤسسات آموزش عالی، جعل 
مهر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مهر 
تأیید  مدارک وزارت مزبور، نشر اکاذیب 
رایانه ای، جعل مهر و عامت شرکت 
شاکی خصوصی و مشارکت در جعل 
رایانه ای 99 سایت، از اتهامات مطرح شده 
در این پرونده است. با اعام قاضی، اولین 
جلسه رسیدگی تمام و ادامه دادگاه به 

دوشنبه صبح) امروز(موکول شد.

رئیس کمیسیون به   سازی توس :

نمی توانیم به بهانه فساد 
عده ای خاص  طرح 

راهبردی توس را رد کنیم

رئیس کمیسیون توسعه و به سازی 
توس   درباره تصویب طرح راهبردی 
منطقه توس و احتمال ایجاد رانت در 
این منطقه اظهار کرد : به بهانه این که 
مبادا عده ای خاص از طرح راهبردی 
توس نفع ببرند و فساد اقتصادی شکل 
گیرد، نمی توانیم این طرح را رد کنیم. 
»سیدمسعود ریاضی« در گفت وگو با 
ایسنا تصریح کرد: این طبیعی است 
که در صورت توسعه منطقه توس همه 
اهالی آن منتفع شوند و همچنین 
در صورت بروز هر رانت و فسادی 
دستگاه های نظارتی باید ورود و مسئله 

را بررسی کنند. 

رئیس اداره میراث فرهنگی،گردشگری و 
صنایع دستی خواف گفت: نسخه ای از 
گواهی نامه ثبت جهانی دوتار که به دو 
شده  نگارش  فارسی  و  انگلیسی  زبان 
است، به استاد عثمان محمدپرست اهدا 
شد.  به گزارش روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی،محمود باعقیده افزود: این 
گواهی نامه از طرف دکتر بهروز وجدانی که 
عهده دار پرونده ثبت جهانی دوتار با عنوان 
»مهارت سنتی ساختن ونواختن دوتار« در 
یونسکو بود، به استاد عثمان محمدپرست 
اهدا شده است. به گفته وی، در بخشی از پیام 
دکتر وجدانی به استاد عثمان آمده است: 
»سپاس فراوان من را خدمت استاد عثمان 
محمدپرست )عثمان خوافی( نوازنده منحصر 
به فرد دوتار برسانید، برای این انسان شریف 
و نوازنده بی ادعا که خیلی از هنرمندان تراز 
اول کشور برخی از آلبوم های معروف خود را 
مرهون نغمه های دلنشین دوتار او هستند، 
آرزوی سامتی و شادی دارم.« در ادامه  پیام 
آمده است: »با توجه به این حقایق و شخصیت 
شجاع، بی ریا و مهربان او بود که این جانب که 
پژوهش و نگارش و مدیریت پرونده ثبت شده 

در سال 1۳9۸ در یونسکو را به عنوان میراث 
جهانی عهده دار بودم گواهی نامه انگلیسی 
را همراه با متن فارسی که خودم تهیه کرده 
بودم با عنوان »مهارت های سنتی ساختن و 
نواختن دوتار«  به خانواده ایشان تقدیم کردم 
که زینت بخش اتاق محل زندگی وی باشد.« 
این لوح به نمایندگی از دکتر وجدانی توسط 
محمود باعقیده رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خواف و علی تاجیک 
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسامی شهرستان 
خواف به استاد محمدپرست تقدیم شد. عثمان 
محمدپرست در سال 1۳0۷ در شهر خواف در 
خراسان رضوی متولد و از 10 سالگی با دوتار 
مأنوس شد. عثمان محمدپرست آثار مطرح و 
معروفی دارد که از چاوشی و سرحدی گرفته تا 
دیگر مقام های این دیار، اجراهای گوناگونی را 
درعین وحدت آفریده است. محمدپرست دیر 
زمانی است که دارای فعالیت های خیرخواهانه 
در حوزه مدرسه سازی است. ۸ شهریور 1۳9۶، 
نخستین کاشی ماندگار خراسان رضوی با 
هدف حفظ میراث ناملموس کشور از سوی 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل 
صنایع دستی خراسان رضوی بر سر در منزل 

عثمان محمدپرست نصب شد.

 اهدای گواهی نامه ثبت جهانی دوتار
 به   استاد  عثمان محمدپرست 

 اعطای تابعیت ایرانی
 به استاد نجیب مایل هروی

بهبودی نیا - با حضور مدیر کل امور اتباع و 
مهاجرین استانداری و نماینده وزارت خارجه 
در شمال شرق کشور، اقدامات قانونی برای 
اعطای تابعیت ایرانی به استاد نجیب مایل 
هروی، نسخه شناس شهیر افغانستانی انجام 
شد. به گزارش خراسان رضوی، »محمد 
تقی هاشمی« مدیرکل اداره کل امور اتباع 
و مهاجرین خارجی استانداری با حضور در 
منزل این استاد گفت : صد روز قبل که به 
منزل استاد مایل هروی آمدیم برای اعطای 
تابعیت، پیگیری صدور شناسنامه و صدور 
سند منزل مسکونی، قول پیگیری دادیم 
و امروز برای تقدیم سام مسئولان کشور 
و تقدیم تابعیت جمهوری اسامی ایران 
خدمت ایشان رسیدیم که بعد از انجام قسم 
نامه  و دریافت امضا های لازم، امور مربوط 
به اعطای شناسنامه به این استاد شهیر نیز 
انجام می شود. هاشمی تصریح کرد: پس از 
آن بافاصله اقدامات لازم انجام خواهد شد 
تا سند منزلی که دولت به پاس زحمات ایشان 
اهدا کرده به نام  ایشان تنظیم شود. وی 
خاطر نشان کرد : به لحاظ بیمه ای پیگیری 
هایی برای استاد مایل هروی در گذشته 
انجام شده اما  سوابق بیمه ای که برای ایشان 

ثبت و ضبط شده سوابق بیمه ای شایسته و 
بایسته ای نیست ودر این زمینه راهکارهای 
ثانویه ای در نظر گرفته شده است.درباره 
مسکن ایشان نیز پیگیری هایی در گذشته 
انجام شد که مواردی با امضای استاندار 
خراسان رضوی برای انجام اقدامات لازم تهیه 
و تنظیم شد، استاندار هم شخصا این موضوع 
را  موردپیگیری قرار دادند و قرار شد به محض 
انجام مراحل قانونی تابعیت، اقدامات لازم 
برای ثبت سند منزل ظرف هفته آینده انجام 
شود. هاشمی افزود : به زودی تمامی مراحل 
اداری اعطای تابعیت به پایان می رسد و پس 
از تکمیل مدارک با مساعدت های استاندار 
محترم، وزیر راه و شهرسازی و وزیر محترم 
ارشاد، سند مالکیت آپارتمان استاد هروی 

به نام ایشان ثبت خواهد شد.
نجیب مایل هروی  )زاده1۳29در هرات(  
محقق عرفان و ادبیات فارسی و اهل هرات 
افغانستان است که از سال 1۳50 تاکنون 
در ایران سکونت دارد و تا امروز، ده ها کتاب 
و صدها مقاله نوشته است. وی بعد از ورود به 
ایران به شهر مشهد آمد و از آن سال تاکنون 
به تحقیق و پژوهش درباره عرفان اسامی و 

نسخه های خطی پرداخته است. 
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